[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 008/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de incentivar a coleta de água da chuva.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]A coleta de água da chuva é uma ação importante para dirimir os efeitos causados pela estiagem que vem assolando o estado, e seu incentivo pode ser de grande valia para o melhor aproveitamento da água potável.

Sala de Sessões da Câmara, 21 de fevereiro de 2022.

Evandro Biondo
Vereador

image1.png